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2 POWIATmój
 po sesjach

Podczas Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Powiatów Polskich 29 września 
w Ossie uroczyście podsumowano Ogól-
nopolski Ranking Gmin i Powiatów oraz 
wręczono liderom samorządów nagrody 
i wyróżnienia. 

Ranking prowadzony przez Związek 
Powiatów Polskich to dobrowolna i bez-
płatna rywalizacja konkursowa. Laureaci 
typowani są w kilku kategoriach: powiaty 
do 60 tysięcy mieszkańców; powiaty od 
60 do 120 tysięcy mieszkańców; powiaty 
powyżej 120 tysięcy mieszkańców, mia-
sta na prawach powiatu; gminy miejskie 
i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie. 
Oceniając jednostki samorządu terytorial-
nego eksperci ZPP wydają opinię według 
wielu kryteriów ujętych w dziesięciu 
grupach tematycznych takich jak: dzia-
łania proinwestycyjne i prorozwojowe; 
rozwiązania poprawiające jakość obsługi 
mieszkańca oraz funkcjonowania jed-
nostki samorządu terytorialnego; rozwój 

społeczeństwa informacyjnego; rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego; umacnia-
nie systemów zarządzania bezpieczeń-
stwem informacji; promocja rozwiązań 
z zakresu ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej; wspieranie działań na rzecz 
gospodarki rynkowej; promocja rozwiązań 
ekoenergetycznych i proekologicznych; 
współpraca krajowa i międzynarodowa; 
działania promocyjne. Kolejność na liście 
wyróżnionych uzależniona jest od wy-
ników osiąganych przez samorząd oraz 
od zrealizowanych działań. Ranking jest 
aktualizowany na bieżąco przez eksper-
tów w trybie on-line i trwa przez cały 
rok. Powiat Bielski w kategorii powiaty 
do 120 tysięcy mieszkańców zajmuje 
zaszczytne 5 miejsce. Gmina Czechowi-
ce-Dziedzice w kategorii gmin wiejskich 
i miejsko – wiejskich uplasowała się na 
prestiżowym 4 miejscu. 

Jednocześnie przedstawiciele samo-
rządów, urzędów centralnych a także 

ekonomiści od lat zgłaszali potrzebę 
znalezienia uniwersalnych narzędzi, 
którymi można szczegółowo badać 
kondycję finansową gmin czy powia-
tów. Odpowiedzią na te potrzeby jest 
Ranking Finansowy Samorządu Tery-
torialnego. W trzeciej edycji rankingu 
zespół badawczy korzystał z danych 
Regionalnych Izb Obrachunkowych, we-
dług stanu na koniec 2019 r. Jednostki 
samorządu terytorialnego podzielono 
na pięć kategorii: gminy wiejskie, gmi-
ny miejsko-wiejskie, gminy miejskie, 
miasta na prawach powiatu, powiaty 
ziemskie. Miło nam także poinformo-
wać czytelników „Mojego Powiatu”, 
że w grupie 314 powiatów ziemskich 
w 2019 roku najlepsze wyniki uzy-
skały: 1 miejsce powiat wrocławski 
(województwo dolnośląskie), 2 miejsce 
– powiat poznański (woj. wielkopolskie), 
3 miejsce – powiat bielski (woje-
wództwo śląskie).

Powiat Bielski liderem 
wśród samorządów w ogólnopolskich rankingach

 | A. MACHER |
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XX sierpniową sesję Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej poświęcono w głów-
nej mierze przygotowaniu szkół po-
nadpodstawowych do roku szkolnego 
2020/2021. Tradycyjnie sesję otworzył 
i prawomocność obrad stwierdził prze-
wodniczący Rady Powiatu Jan Borow-
ski. Starosta Andrzej Płonka omówił 
działalność Zarządu w okresie między-
sesyjnym. Część sesji poświęconą edu-
kacji rozpoczął przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Sztuki Krzysztof 
Chodorowski, a obszerną prezentację 
multimedialną przedstawiła radnym 
Małgorzata Chrząszcz naczelnik Wy-
działu Edukacji Starostwa Powiatowego.

Ponadto radni podjęli uchwały w na-
stępujących sprawach: 
 – udzielenia pomocy finansowej dla 

Gminy Porąbka na dofinansowanie 
zakupu doposażenia do samochodu 
bojowego dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Bujakowie;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na 
rok 2020 Rady Powiatu w Bielsku 
– Białej Nr VI/13/116/19 z dnia 
19 grudnia 2019 r. z późniejszy-
mi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/13/117/19 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z 

dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Powiatu Bielskiego 
z późniejszymi zmianami.
 W trakcie obrad sesyjnych uroczy-

ście podziękowano za zaangażowanie 
i dotychczasową wzorową, wielolet-

nią pracę odchodzącym na emeryturę 
dyrektorom: Agacie Janosz dyrektor 
Domu Wczasów Dziecięcych w Porąbce 
oraz Jerzemu Fijołowi wicedyrek-
torowi Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych im. S. Staszica w Czecho-
wicach-Dziedzicach. 

Sesja o oświacie 

Krzysztof Chodorowski przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki rozpoczyna część sesji poświęconą przygotowaniom do nowego 
roku szkolnego 2020/2021.

Pożegnanie dyrektorów przechodzących na emeryturę. Na zdjęciu od lewej: Starosta Andrzej 
Płonka, przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski, naczelnik Wydziału Edukacji Małgo-
rzata Chrząszcz, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jerzy Kubik, dyrektor Domu Wczasów 
Dziecięcych Agata Janosz, wicedyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Jerzy Fijoł
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 po sesjach

Sesja o bezpieczeństwie 
XXI sesję Rady Powiatu w Bielsku – Białej otworzył przewodni-

czący Rady Jan Borowski, który oddał głos staroście bielskiemu 
Andrzejowi Płonce, aby przedłożył informacje Zarządu Powiatu 
o pracy w okresie międzysesyjnym. W dalszej części Adam Ca-
puta przewodniczący Komisji Porządku Publicznego przedstawił 
aktualne problemy związane z bezpieczeństwem i porządkiem 
publicznym na terenie powiatu bielskiego. Omówił szerokie 
spektrum zadań jakie realizuje straż pożarna takie jak np. walka 
z pożarami, ratownictwo techniczne, chemiczne, ekologiczne czy 
medyczne, a aktualnie związane z pandemią. W 2019 roku straż 
odnotowała 2594 interwencji, a do końca sierpnia 1461. Zauważył, 
że środki przekazywane przez samorząd na rzecz OSP czy PSP 
dobrze służą bezpieczeństwu mieszkańców powiatu bielskiego. 
Z kolei Komendant Miejski PSP st. bryg. Zbigniew Mizera pod-
kreślił, że potencjał ratowniczy jaki posiadają OSP w powiecie 
bielskim jest jednym z najlepszych w kraju, wysoki jest też po-
ziom wyszkolenia druhów. Komendant wzorowo ocenił również 
współpracę samorządów gminnych i powiatowych z OSP i PSP.

Radni powiatu przyjęli także uchwały w następujących sprawach:
 – przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Bielskiego za I półrocze 2020 roku;
 – przyjęcia informacji o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Bielskiego za I półrocze 2020 roku;
 – udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu;
 – udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego 

z przeznaczeniem na odbudowę powiatowej infrastruktury 
drogowo-mostowej;

 – przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz 
Wsparcia Policji;

 – przekazania środków finansowych dla Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Zakup 
dwóch lekkich samochodów pożarniczych”;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2020 Rady Powiatu 
w Bielsku – Białej Nr VI/13/116/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/13/117/19 Rady Powiatu w Bielsku-Bia-
łej z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmia-
nami.

 – w sprawie wyrażenia zgody na zwrotne przeniesienie wła-
sności części nieruchomości w wyniku odwołania darowizny 
dokonanej przez Gminę Bestwina na rzecz Powiatu Bielskiego

 – w sprawie procedury i kalendarium budżetowego

 Przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski na ręce komendanta Zbi-
gniewa Mizery składa podziękowania druhom PSP i OSP za aktywną 
i ofiarną służbę.

Panu 

 CZESŁAWOWI PSZCZÓŁCE 
Specjaliście ds. sportu w Starostwie Powiatowym 

 najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci 

 ŻONY 

 składają 

Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
 Andrzej Płonka Starosta Bielski wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego 

Współpracownicy z Biura ds. Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
 Koleżanki i Koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 

 | J. JESIONKA |
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Obelisk upamiętniający ośmioro 
żołnierzy NSZ, którzy zginęli 30 sierp-
nia 1946 r. w obławie zorganizowanej 
przez UBP i KBW, został odsłonięty przed 
szkołą podstawową w Łazach gmina Ja-
sienica.

Inskrypcja na kamiennym pomniku 
wspomina żołnierzy NSZ pod dowódz-
twem Józefa Rauera „Bajana”. Grupa ta 
należąca do Okręgu VII Narodowych Siła 
Zbrojnych dowodzonego przez mjra Hen-
ryka Flamego”Bartka”, zostałą rozbita 
w dniu 30 sierpnia 1946 roku w Łazach 

podczas obławy przeprowadzonej 
przez funkcjonariuszy UB i KBW.

Dyrektor katowickiego oddziału 
IPN Andrzej Sznajder podkreślił, że 
„gdybyśmy zapomnieli o ich poświę-
ceniu i walce, moglibyśmy zapomnieć, 
komu zawdzięczamy wolną Polskę”.

Kwiaty na obelisku złożyli m.in. 
wójt gminy Jasienica Janusz Pierzy-
na i w imieniu władz samorządowych 
powiatu bielskiego Członek Zarządu 
Barbara Adamska (na zdjęciu:  pod-
czas składania wiązanki kwiatów).

Wójt gminy Jaworze Radosław Ostałkiewicz otwierając nowy 
obiekt motylarni przy Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej 
metaforycznie powiedział iż w dzisiejszym świecie „trzepot skrzydeł 
motyli w Amazonii może powodować tajfuny w Azji”.

Wspomniany trzepot motylich skrzydeł słychać było aż nad-
to w dzień uroczystego otwarcia wspomnianej motylarni. Jest 
nią sferyczny, częściowo przezroczysty namiot o średnicy 9,5 m 
i wysokości 4,75 m. Łączna jego powierzchnia wyniesie 75 m kw. 
W namiocie umieszczona jest roślinność rodzima oraz egzotyczna, 
a także inkubatory dla larw motyli. 

Docelowo w Jaworzu podziwiać będzie można kilkaset motyli tro-
pikalnych i rodzimych, a zwiedzający poznają różne fazy ich rozwoju, 
od larw po dorosłe okazy. Same motyle żyją krótko (około dwóch 
miesięcy) tak więc często jeden rodzaj motyla będzie zastępowany 
przez inny. Oglądający to miejsce poruszają się wśród latających, 
wielobarwnych, różnych rozmiarów motyli oraz wśród roślinności 
zarówno krajowej jak i egzotycznej (palmy i bananowce). Znajdują się 
tam także inkubatory dla larw i … formikarium czyli mrówkarium.

Kopuła motylarni połączona jest tunelem z salą wykładową 
jaworzańskiego muzeum.

Ogólny koszt inwestycji wyniósł prawie 410 tys. zł, z czego 200 
tys. zł to bezzwrotna dotacja z funduszy UE. Reszta to pieniądze 
przekazane z budżetu gminy – powiedziała dyrektor muzeum 
Barbara Szermańska.

Ta niewątpliwa atrakcja jaką jest nowa motylarnia – dla szkół 
czynna w tygodniu, a dla indywidualnych zwiedzających w każdy 
weekend – sprawi, że „trzepot skrzydeł motyli z Jaworza” słyszany 

będzie w całym powiecie bielskim, regionie i kraju. Gorąco polecamy 
to miejsce, tym bardziej, że poruszać się tam będziemy w towarzy-
stwie znakomitych przewodników, których opowieści o motylach 
i innych ekspozycjach z jaworzańskiego muzeum przenoszą nas 
w swoistą podróż od prehistorii do ciekawostek z otaczającego nas 
zaczarowanego (jak się okazuje) świata fauny (boga trzód i pasterzy) 
i flory (rzymska bogini kwiatów). 

Zatem Jaworze, które szczyci się, że przebywali w nim: Wincenty 
Pol, Maria Konopnicka, Jan Karłowicz, Julian Tuwim, Ignacy 
Daszyński, Melchior Wańkowicz, a Maria Dąbrowska pisała 
tu „Noce i dnie”, zapisuje kolejną piękną, wartą odnotowania kartę 
„pamiętnika jaworzańskiej ziemi”.

W nieco ograniczonej (ze zrozumiałych, sanitarnych względów) 
uroczystości uczestniczyli m.in. wiceprzewodniczący Komisji Budżetu 
Rady Powiatu Jacek Czader i kierownik Biura Promocji Starostwa 
Powiatowego Jolanta Konior.

Jaworzańska motylarnia 
już zachwyca

Podczas otwarcia motylarni. Na zdjęciu od lewej: radny Rady Powia-
tu J. Czader, dyrektor muzeum B. Szermańska, wójt gminy Jaworze 
R. Ostałkiewicz.

 | TEKST J. JESIONKA, FOTO: Z. BIŁKA |

 | TEKST I FOTO: J. JESIONKA |

Obelisk – ku pamięci
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Emerytura to czas na wewnętrzną 
podróż w głąb własnego „ja”, to moment 
refleksji i   czas poszukiwania nowych  
zainteresowań, otwarcie się na nowy etap 
życia. To także czas na realizację marzeń 
i pasji na które dotąd być może nie było 
czasu – powiedział wicestarosta bielski 
Grzegorz Szetyński podczas wizyty 
w Starostwie Powiatowym w Bielsku 
– Białej Leszka Stokłosy, który przez 
30 lat był dyrektorem w Powiatowym 
Urzędzie Pracy.

Dwadzieścia jeden lat funkcjonowania 
powiatu bielskiego wpisują się w całości 
w lata kierowania przez Pana tą placów-

ką, naszą wzajemną współpracę  oceniam 
jako owocną, nakierowaną na potrzeby 
mieszkańców również powiatu bielskiego 
– powiedziała Sekretarz Powiatu Halina 
Kopeć, a Członek Zarządu Powiatu Biel-
skiego Dorota Nikiel dodała: dziękuje-
my, że przez te lata służył Pan nam swoją 
wiedzą, doświadczeniem oraz pomocą.

Leszek Stokłosa dziękując za dotych-
czasową współpracę i miłe spotkanie 
poprzedzające jego przejście na emery-
turę wspomniał, że w momencie obej-
mowania swojego stanowiska stopa 
bezrobocia wynosiła 15%, a obecnie to 
zdecydowanie niższa cyfra.

Siedzibę spółki PKS S.A./ Komunikacja 
Beskidzka 9 września odwiedzili mini-
strowie Grzegorz Puda sekretarz stanu 
w Ministerstwie Funduszy i Polityki Re-
gionalnej oraz Rafał Weber sekretarz 
stanu w Ministerstwie Infrastruktury.

Podczas zorganizowanej z tej okazji 
konferencji prasowej wiceminister Ra-
fał Weber powiedział: Powiat bielski jest 
największym beneficjentem środków rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych w województwie śląskim. 
Umowa podpisana w 2020 r. opiewa na 
ponad 8 mln zł. To pieniądze na utrzymanie 
deficytowych linii komunikacyjnych. Gdyby 
nie one, samorządowcy musieliby sięgnąć 
do budżetów powiatu i gmin.

Za wsparcie rządu w organizowaniu 
transportu zbiorowego dziękował mini-
strom starosta Andrzej Płonka, który 
przypomniał: Gdy przed 14 laty przejmo-
waliśmy akcje PKS-u nie zdawaliśmy sobie 
sprawy ile będzie poważnych problemów, 
chociażby niedochodowe linie. Przejeż-

dżamy rocznie 3 miliony kilometrów, bez 
wsparcia z zewnątrz, tego zadania nie 
można byłoby realizować. Starosta pod-
kreślił, że przełomową decyzją dla zbioro-
wego transportu w naszym powiecie była 
możliwość tworzenia przez samorządy 
związków powiatowo-gminnych.

 Powiat bielski wzorowo prowadzi ko-
munikację dla swoich mieszkańców. Na-
mawiamy inne samorządy, żeby poszli 
w wasze ślady. Macie komfortowy, ekolo-
giczny transport, a nowa flota autobusowa 
jest wizytówką całego regionu – dodał 
wiceminister R.Weber. 

Bielski PKS/Komunikacja Beskidzka 
obsługuje 33 linie, dysponuje już 26 eko-
logicznymi autobusami Solaris Urbino 12 
CNG, zasilanymi gazem sprężonym. Ich 
zakup o wartości 32 milionów złotych 
w ramach projektu „Rozwój niskoemi-
syjnego transportu publicznego Powiatu 
Bielskiego – zakup taboru autobusowego” 
został dofinansowany z Unii Europejskiej 
w wysokości 22,6 mln zł. 

 | J. JESIONKA |

 | TEKST: A. MACHER, FOTO: J. JESIONKA |

Podziękowania za lata współpracy

Rozmowy o przyszłości Beskidzkiej 
Komunikacji

 Od lewej: Marek Małacha prezes zarządu PKS 
S.A. w Bielsku – Białej, Rafał Weber sekretarz 
stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Grze-
gorz Puda sekretarz stanu w Ministerstwie 
Funduszy i Polityki Regionalnej, Andrzej Płon-
ka starosta bielski, Radosław Ostałkiewicz 
wójt gminy Jaworze, przewodniczący Zarządu 
Beskidzkiego Związku Powiatowo–Gminnego

Nowy autobus Solaris Urbino 12 CNG, zasi-
lany gazem sprężonym oraz dla kontrastu 
produkowany w latach 1959-1986 autobus 
Jelcz popularnie zwany „ogórkiem” 

 Na zdjęciu od lewej: wicestarosta G. Szetyń-
ski, członek Zarządu Powiatu D. Nikiel, dyrek-
tor L. Stokłosa, sekretarz powiatu H. Kopeć
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Inwestycje i remonty 
w powiatowych szkołach 

W nowym roku szkolnym 2020/2021 około 1500 uczniów, 
w tym 314 w pierwszych klasach rozpoczęło naukę w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Bielski. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że ten rok 
nie będzie łatwy zwłaszcza z powodu pandemii koronawirusa 
i wszystkich sanitarnych obostrzeń. Pocieszające jest to, że 
powiatowe szkoły wypiękniały, wzbogaciły się o nowe inwesty-
cje, innowacyjne i profesjonalne wyposażenie, przez co jeszcze 
bardziej stały się przyjazne uczniom i nauczycielom. Ogółem 
na wydatki bieżące i inwestycyjne w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Bielski wydatko-
wano 30.271971 zł. Warto przypomnieć ostanie inwestycje 
i remonty, dzięki którym szkolna infrastruktura w powiecie 
osiągnęła europejski standard. 

W LO im. M. Skłodowskiej – Curie w Czechowicach 
– Dziedzicach: przeprowadzono termomodernizację obiektu 
sportowego „Sokół”, wyremontowano salę dydaktyczną wraz 
z zapleczem, sanitariaty i klatkę schodową, naprawiono ka-
nalizację sanitarną oraz wymieniono zasobnik ciepłej wody 
użytkowej, wyposażono aulę w nowoczesne oświetlenie sce-
niczne, a sale dydaktycznych w sprzęt interatywny. 

W budynku, w którym mieszczą się dwie szkoły: Ze-
spół Szkół Technicznych i Licealnych oraz Zespół Szkół 
„Silesia” w Czechowicach-Dziedzicach dokonano termo-
modernizacji, środki na to zadanie o wartości 4.3999062 zł 
z pochodzą z budżetu powiatu bielskiego. Inwestycja rozpo-
częła się w 2018 roku, a zakończyła końcem sierpnia tego 
roku. W ramach robót wykonano nowe kominy wentylacyjne, 
ocieplono dachy, założono rynny z blachy tytanowej, odbu-
dowano instalację odgromową, docieplono ściany, wykonano 
izolację fundamentów, wymieniono okna, zamontowano trzy 
przepompownie dla pełnej efektywności odprowadzania wód 
gruntowych. Ponadto wykonano także zadaszenie komorowe 
nad wejściem do budynku od strony północnej, wyremontowa-
no korytarz w części administracyjnej i sportowej, zakupiono 
ławki, domalowano ściany i wymieniono oświetlenie koryta-
rza. Wykonano także kaseton informacyjny z nazwą szkoły 
i logo powiatu, kompleksowo wyremontowano pomieszczenie 
stołówkowo – świetlicowe, pomieszczenie socjalne, wykonano 
barierki w holu szkoły, zakupiono nowe biurka na laptopy 
dla uczniów, wyposażono pracownię mechatroniki w ramach 
projektu „Kompetentni zawodowi”, naprawiano kanalizację 
deszczową na parkingu szklonym, rozbudowano monitoring 
szkolny i zakupiono pompę do centralnego ogrzewania. 

W Zespole Szkół Specjalnych nr 4 zagospodarowano 
teren przy szkole, całkowita wartość zadania to 844490 zł, są 

 | OPR. A. MACHER NA PODSTAWIE MATERIAŁÓW I ZDJĘĆ WYDZIAŁU EDUKACJI STAROSTWA POWIATOWEGO |

Nowoczesna pracownia mechatroniki w Zespole Szkół Technicznych 
i Licealnych w Czechowicach – Dziedzicach

Wyremontowany hol w budynku szkół: ZSTiL i ZS Silesia

Ogród sensoryczny w Zespole Szkół Specjalnych nr 4 w Czechowicach 
– Dziedzicach
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to środki własne z budżetu powiatu. Ideą tego oryginalnego 
projektu było stworzenie specjalnej, przyjaznej przestrzeni 
przeznaczonej do zajęć sportowo – relaksacyjno – terapeu-
tycznych, w skład którego wchodzą: ogród sensoryczny, plac 
zabaw z bezpieczną nawierzchnią i wielofunkcyjne boisko. 
Ogród sensoryczny jest tak wykonany, aby bodźce pozawzro-
kowe były użyte celowo i w większy natężeniu niż zwykle. Ma 
charakter poznawczy, dodatkowo emitowane przez roślinność 
bodźcie stymulują ośrodkowy układ nerwowy, pobudzają rozwój 
narządów zmysłów, prowokują mózg do efektywniejszego dzia-
łania w warunkach środowiska naturalnego. Użytkownikami 
są uczniowie w wieku od 7 do 25 roku życia z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu lekkim, znacznym i głębokim, 
mózgowym porażeniem dziecięcym, autyzmem, zespołem 
Downa, zaburzeniami emocjonalnymi, uszkodzonym wzrokiem 
oraz niepełnosprawnością ruchową, które mają trudności z od-
biorem oraz interpretacją bodźców pochodzących z otoczenia. 

– mówi Małgorzata 
Chrząszcz naczelnik 
Wydziału Edukacji.

Ponadto zamon-
t o w a n o  p a n e l e 
w przyziemiu szkoły, 
rozbudowano moni-
toring TV, wykonano 
instalację elektryczną 
w części budynku Domu 
Kultury, zaprojekto-
wano instalację elek-
tryczną w warsztatach 
szkolnych, wyposażono 
warsztaty hotelarskie 
i gastronomiczne w ra-
mach projektu „Kompe-
tentni zawodowi”. 

W Powiatowym 
Zespole Placówek Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
Szczyrk z siedzibą w Buczkowicach im. Polskich 
Olimpijczyków zmodernizowano kotłownię wraz z wy-
mianą źródła ciepła i zasobników CWU, wyremontowano 
pomieszczenia gospodarcze zaplecza kuchni i łazienki na 
parterze w budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowe-
go „Hondrasik”, zlikwidowano bariery architektoniczne 
przy wejściu głównym do szkoły oraz połączenia kana-
lizacji deszczowej szkoły z kanalizacją deszczową sali 
gimnastycznej. Zakupiono sprzęt sportowy i wyposażono 
siłownię wraz z urządzeniami do odnowy biologicznej 
w ramach programu „Sportowe pogranicze”, wykonano 
izolację przeciwwilgociową i termiczną ściany piwnicznej 
budynku szkoły. W Domu Wczasów Dziecięcych w Po-
rąbce wyremontowano jadalnię, kotłownię, pomieszczenia 
gospodarcze i magazynowe, zmodernizowano instalację 
centralnego ogrzewania.

Plac zabaw przed ZSzS nr 4

Profesjonalna siłownia w SMS Szczyrk z siedzibą w Buczkowicach

Termomodernizacja obiektu sportowego „Sokół” w czechowickim LO 

Jadalnia w Domu Wczasów Dziecięcych 
w Porąbce po remoncie 
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Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 35 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.) re-
prezentujący Powiat Bielski w sprawach 
gospodarowania nieruchomościami, 

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej
podaje do publicznej wiadomości in-

formację o stanowiącej własność Powiatu 
Bielskiego części nieruchomości prze-
znaczonej do zbycia w formie zwrotnego 
przeniesienia własności w wyniku odwo-
łania darowizny dokonanej przez Gminę 
Bestwina na rzecz Powiatu Bielskiego:

Oznaczenie nieruchomości według 
katastru nieruchomości oraz księ-
gi wieczystej:

działki nr: 199/156 o pow. 0,1045 
ha, 199/253 o pow. 0,0224 ha, 199/247 
o pow. 0,0988 ha, 199/249 o pow. 0,0389 
ha, 199/158 o pow. 0,0178 ha, 199/160 
o pow. 0,0107 ha, 199/161 o pow. 0,0197 
ha, 199/163 o pow. 0,0126 ha, 199/164 
o pow. 0,0839 ha, 199/166 o pow. 0,0414 
ha, 199/167 o pow. 0,0838 ha, 199/169 
o pow. 0,0354 ha, 199/170 o pow. 0,0437 
ha, 199/172 o pow. 0,0185 ha, 199/173 
o pow. 0,0399 ha, 199/175 o pow. 0,0180 
ha, 199/176 o pow. 0,0386 ha, 199/178 
o pow. 0,0166 ha, 199/179 o pow. 0,0287 
ha, 199/181 o pow. 0,0100 ha, 199/182 

o pow. 0,0428 ha, 199/184 o pow. 0,0129 
ha, 199/185 o pow. 0,0371 ha, 199/187 
o pow. 0,0103 ha, 199/188 o pow. 0,0379 
ha, 199/190 o pow. 0,0112 ha, 199/191 
o pow. 0,0314 ha, 199/193 o pow. 0,0142 
ha, 199/194 o pow. 0,0342 ha, 199/196 
o pow. 0,0225 ha, 199/197 o pow. 0,0204 
ha, 199/199 o pow. 0.0166 ha, 199/200 
o pow. 0,0096 ha, 199/202 o pow. 0,0088 
ha, 177/14 o pow. 0,1494 ha, 181/33 
o pow. 0,0745 ha, 181/35 o pow. 0,0410 
ha,181/36 o pow. 0,0094 ha, 181/38 
o pow. 0,0302 ha, 181/39 o pow. 0,0575 
ha, 181/41 o pow. 0,0497 ha; jednostka 
ewidencyjna: 240202_2, Bestwina, obręb: 
0005 Kaniów, powiat: bielski, wojewódz-
two: śląskie; posiadające użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbo-
lami: „dr” – grogi; księga wieczysta nr 
KA1P/00053899/1, prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Pszczynie, V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo wła-
sności wpisane jest na rzecz Powiatu 
Bielskiego. W Dziale III księgi wieczystej 
wpisane jest obciążenie, Dział IV wolny 
od wpisów.

Powierzchnia łączna części nieru-
chomości: 1,5055 ha.

Opis nieruchomości: nieruchomości 
gruntowa – jej wydzielona część nieza-
budowana, zlokalizowana w rejonie ul. 
Stefana Kóski, w północno-zachodniej 

części miejscowości Kaniów, na terenie 
gminy Bestwina. Nie posiada dostępu do 
drogi publicznej.

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób jej zagospodarowania: zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bestwina.

Wartość księgowa nieruchomości: 
280 556,31 zł.

Nieruchomość – jej wydzielona część, 
opisana w pkt. 1, przeznaczona jest do 
zbycia w formie zwrotnego przeniesienia 
własności w wyniku odwołania darowizny 
dokonanej przez Gminę Bestwina na rzecz 
Powiatu Bielskiego. Zwrotne przeniesienie 
własności część nieruchomości na rzecz 
Gminy Bestwina nastąpi w drodze bez-
przetargowej.

Osoby, którym przysługuje roszczenie 
o nabycie nieruchomości z mocy ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 65 z późn. zm.) lub odrębnych przepi-
sów oraz poprzedni właściciele zbywanej 
nieruchomości lub ich spadkobiercy mają 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 
stosownie do art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 
ww. ustawy, jeżeli złożą wniosek o nabycie 
w Starostwie Powiatowym w Bielsku-Bia-
łej ul. Piastowska 40, w terminie 6 tygodni 
od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia

Informacja o zamieszczeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej re-
prezentujący Powiat Bielski w sprawach 
gospodarowania nieruchomościami na 
podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn. 
zm.), informuje zgodnie z art. 35 ust. 1 
ww. ustawy, że w dniu 24.09.2020 r. na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej przy ul. Piastowskiej 40 
został wywieszony na okres 21 dni, a także 

zamieszczony na stronach internetowych 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
(www.powiat.bielsko.pl i www.bip.powiat.
bielsko.pl) wykaz nieruchomości przezna-
czonej do zbycia, położonej w jednostce 
ewidencyjnej Bestwina, obręb Kaniów, 
oznaczonej jako działki nr: 199/156, 
199/253, 199/247, 199/249, 199/158, 
199/160, 199/161, 199/163, 199/164, 
199/166, 199/167, 199/169, 199/170, 
199/172, 199/173, 199/175, 199/176, 

199/178, 199/179, 199/181, 199/182, 
199/184, 199/185, 199/187, 199/188, 
199/190, 199/191, 199/193, 199/194, 
199/196, 199/197, 199/199, 199/200, 
199/202, 177/14, 181/33, 181/35, 181/36, 
181/38, 181/39, 181/41 o łącznej pow. 
1,5055 ha, objętej księgą wieczystą 
nr KA1P/00053899/1 prowadzoną przez 
Sąd Rejonowy w Pszczynie Wydział V 
Ksiąg Wieczystych.
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inwestycje drogowe

Jeśli masz pomysł, chcesz działać i interesuje Cię to co 
dzieje się w Twojej najbliższej okolicy, ale potrzebujesz 
wsparcia w postaci doradztwa i dotacji z funduszy prze-
znaczonych na rozwój obszarów wiejskich, to szansa na 
ich otrzymanie właśnie się pojawia!

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska 
ogłasza w terminie od 7 do 21.10.2020 naborów wnio-
sków w ramach realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2023. Tym 
razem o pomoc będzie można ubiegać się w zakresie mię-
dzy innymi:
1. podejmowania działalności gospodarczej – tury-

styka i usługi czasu wolnego,
2. podejmowania działalności w ramach – usługi dla 

społeczności, 
3. rozwijania działalności gospodarczej – usługi 

dla społeczności,
Formą wsparcia dla podejmowania działalności gospo-
darczej jest premia w wysokości 50 000 zł, wypłacana 
w dwóch transzach (40 000 i 10 000 zł), natomiast dla 
pozostałych – refundacja poniesionych kosztów kwalifi-

kowalnych do kwoty 300 000 zł (limit nie dotyczy jedno-
stek samorządu terytorialnego). Poziom dofinansowania (z 
wyjątkiem premii) zależy od rodzaju Wnioskodawcy: dla 
przedsiębiorców do 65%, dla osób fizycznych i podmiotów 
nieprowadzących działalności gospodarczej–aż 95%, na-
tomiast dla gmin i jednostek im podległych – do 63,63% .

Z udziału w konkursach mogą skorzystać mieszkańcy 
naszego regionu (Bestwiny, Buczkowic, sołectw Czechowic-
-Dziedzic: Bronowa, Ligoty, Zabrzega; Jasienicy, Jaworza, 
Kóz, Porąbki, Wilamowic i Wilkowic), jednostki samorządu 
terytorialnego i jednostki im podległe oraz organizacje 
pozarządowe i przedsiębiorcy – pod warunkiem, że ich sie-
dziba lub miejsce wykonywania działalności gospodarczej 
znajdują się na naszym obszarze.

Wszelkie informacje będą zamieszczane na stronie in-
ternetowej Stowarzyszenia (www.ziemiabielska.pl), profilu 
w serwisie Facebook (LGD Ziemia Bielska), udzielane telefo-
nicznie pod numerem 33 818 34 11, lub po wcześniejszym 
umówieniu spotkania, za pomocą platformy MS Teams.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Chcesz pozyskać dotację? 
LGD Ziemia Bielska ogłasza nabory!

Kolejna duża inwestycja drogowa w powiecie bielskim zakoń-
czona. Mowa o ul. Krakowskiej w Bestwinie i Starej Wsi, trasie 
w kierunku Jawiszowic. Na odcinku o długości ok. 2,5 kilometra 
wykonano odwodnienie, powstała nowa jezdnia. Bezpieczniej mogą 
czuć się piesi, ponieważ po jednej stronie drogi wybudowano chod-
nik. To jedna z przelotowych dróg, po której jeździ transport ciężki. 
Staramy się, żeby takie trasy były bezpieczne, stąd gruntowna jej prze-
budowa i zadbanie o bezpieczeństwo pieszych – mówi wicestarosta 
Grzegorz Szetyński. Koszt przebudowy to prawie 9 mln zł. Na 
inwestycję pozyskano pieniądze z Funduszu Dróg Samorządowych 
w wysokości 60 proc. jej wartości. Pozostała kwota pokryta została 
po połowie przez samorządy: powiat bielski oraz gminę Bestwina.

 | M.FRITZ |
Przebudowa ulicy Krakowskiej – zakończona 
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Remont w Zasolu Bielańskim 

 | M. WIĘZIK |

 | M.FRITZ |

Uwaga kierowcy, możecie natrafić 
na utrudnienia. W Zasolu Bielańskim 
w gminie Wilamowice ruszyła dzisiaj 
przebudowa drogi powiatowej. Moder-
nizacja obejmie fragment o długości 1,7 
km. Na kolejnych odcinkach ruch będzie 
odbywał się wahadłowo. To na trasie 
z Bielska-Białej w kierunku Krakowa.

„Inwestycja przewiduje przebudowę 
konstrukcji nawierzchni, przebudowę 

istniejących chodników i budowę no-
wych. Na skrzyżowaniu z ulicami: Ptasz-
nik i Mostowa powstanie minirondo” 
– mówi Urszula Kosman, dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku-
-Białej. Roboty obejmują także kanali-
zację i odwodnienie, pojawi się nowe 
oznakowanie pionowe i poziome.

Szacowany koszt, to prawie 7 mln 
zł. To druga inwestycja w powiecie 

bielskim po ul. Prusa w Czechowicach-
-Dziedzicach, dofinansowana w 55 proc. 
z Funduszu Dróg Samorządowych, któ-
ra właśnie ruszyła. Na wkład własny 
w tym przypadku solidarnie zrzucają 
się samorządy: powiatu i Wilamo-
wic. Wykonawca ma czas do kwietnia 
2021 r. Wcześniej wyremontowano 
odcinek tej trasy od rynku w Wila-
mowicach.

Miejsce, które pan Mieczysław wy-
brał sobie na dom, jest wkomponowane 
w piękny krajobraz Beskidów i górskich 
lasów u stóp Hali Skrzeczeńskiej. Już 
sama atmosfera tej lokalizacji sprawia, 
że człowiek chce artystycznie wyrażać swe 
uczucia. Mówiąc o przydomowej galerii 
Mieczysława Tutaja, trzeba wiedzieć, iż 
właściwie cały jego dom jest jedną wielką 
galerią, po brzegi wypełnioną obrazami 
malowanymi na szkle przez jego żonę 
i córkę, rzeźbami własnymi oraz dziełami 
innych wybitnych twórców m.in. Anny 
Ficoń, Rozalii Szypuły, Józefa Rumia-
ka czy Stanisława Wyrtla. Mieczysław 
Tutaj to nie tylko rzeźbiarz, ale i fascyna-
ta książek, folkloru, a nawet filozof, ale 
przede wszystkim pasjonat i miłośnik gór. 
W 1980 roku osiedlił się na stałe w Szczyr-
ku. Nawiązał kontakt z miejscowymi 
twórcami i lokalnym ośrodkiem kultury 
w którym bardzo często prezentuje swoje 
prace na wystawach organizowanych 
z okazji Tygodnia Kultury Beskidzkiej. 
W tym roku przypada jubileusz 35-lecia 
jego działalności twórczej. Od 1985 r. 
należy do Stowarzyszenia Twórców Lu-
dowych w Lublinie, a jego prace znajdują 

się w zbiorach etnograficznych kilku mu-
zeów i w prywatnych kolekcjach, przede 
wszystkim w Niemczech i Austrii. Wyko-
nane z lipowego drewna rzeźby umieszcza 
w kapliczkach o różnych formach. Obok 
surowych, pobielonych jedynie, z pro-
stym daszkiem, są też bardzo dekora-
cyjne, zdobione aniołkami, ptaszkami, 
kwiatami. Jego prace przez lata malował 
żona, ale również córka jest uzdolniona 
w tej dziedzinie i często pomaga tacie. 
Wykonuje figurki przedstawiające różne 
święte postacie. Mają charakterystyczne 
duże oczy, cechuje je też pewna defor-
macja. Dzisiaj są bardziej wygładzone, 
mniej surowe niż dawniej. Twórca rzeźbi 
także uśmiechnięte i grające na różnych 

instrumentach, wizerunki Chrystusa Fra-
sobliwego i Matki Boskiej, zabawki takie 
jak koniki czy klepoki oraz szopki bożo-
narodzeniowe. Rodzina Tutajów od wielu 
lat uczestniczy w targach i kiermaszach 
sztuki ludowej m.in. w Krakowie, Kazi-
mierzu nad Wisłą, w Żywcu podczas TKB. 
Dawniej również towarzyszyły im córki 
Hanna i Małgorzata. Przekazywanie 
córkom umiejętności i pasji, jest jednym za 
największych osobistych sukcesów pana 
Mieczysława i jego żony Marii. Jest wie-
lokrotnym zdobywcą nagród i wyróżnień 
na najważniejszych konkursach sztuki 
ludowej w Polsce. Doceniany zarówno 
w Szczyrku, jak i powiecie bielskim, został 
uhonorowany również na Noworocznym 
Spotkaniu z Twórcami i Animatorami 
Kultury Powiatu Bielskiego w 2018 roku. 
Aktywny, uśmiechnięty, zabawny, pełen 
pasji i miłości do sztuki oraz otaczają-
cego go świata... taki jest Mieczysław 
Tutaj. Serdecznie zachęcamy, by będąc 
w Szczyrku wybrać się na wycieczkę do 
tego wybitnego artysty, a wracając do 
domu, przystanąć na chwilkę, rozejrzeć 
się dookoła i korzystać z wyjątkowych 
walorów przyrodniczych Beskidów.

MIECZYSŁAW TUTAJ 
RZEŹBIARZ ZE SZCZYRKU
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W tym roku tytuł „Biblioteka roku 2019/2020” otrzyma-
ła Miejska Biblioteka Publiczna w Czechowicach-Dzie-
dzicach, którą nagrodzono za wielokierunkową działalność 
placówki, wzorową współpracę z lokalnym środowiskiem oraz 
tworzenie kulturowej przestrzeni publicznej dla mieszkańców. 
Podsumowanie konkursu pt. „Najlepsza biblioteka w powiecie 
bielskim” miało miejsce 8 września w nowej siedzibie czecho-
wickiej książnicy w obecności znamienitych gości, wśród który 
nie zabrakło starosty bielskiego Andrzeja Płonki, członka 
Zarządu Powiatu Barbary Adamskiej, wiceprzewodniczą-
cego Rady Powiatu Józefa Herzyka, burmistrza Czechowic 
– Dziedzic Mariana Błachuta, zastępcy dyrektora Agnieszki 
Magiery i Magdaleny Madejskiej kierownika działu in-
strukcyjno – metodycznego ze Śląskiej Biblioteki Publicznej, 
przedstawicieli Książnicy Beskidzkiej z dyrektorem Bogdanem 
Kocurkiem na czele oraz wójtów, burmistrzów gmin powiatu 
bielskiego. Wszyscy byli pod wrażeniem otwartej niedawno no-
wej siedziby biblioteki, na którą w Czechowicach – Dziedzicach 
czekano prawie 5 lat. Starosta Andrzej Płonka nazwał bibliotekę 
w Czechowicach bijącym sercem kultury i wyjątkową świątynią 
słowa. Konkurs organizuje corocznie starosta bielski przy współ-
pracy z Zarządem Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
w Bielsku-Białej i Książnicy Beskidzkiej. Ocenie poddane zostały 
przede wszystkim: zasięg społeczny czytelnictwa, oferta eduka-
cyjna i kulturalna, działania upamiętniające rocznice, promocja 
biblioteki i jej obecność w mediach i w prasie, wykorzystanie 
nowych technologii w pracy z czytelnikiem oraz oferta usług 
elektronicznych, współpraca z lokalnym środowiskiem, pozy-
skiwanie dodatkowych środków pozabudżetowych, aktywność 
zawodowa bibliotekarzy. Komisja powołana przez przewodni-
czącą Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
w Bielsku-Białej w składzie: przewodniczący komisji: Alina Ma-
cher – przedstawiciel Starostwa Powiatowego, członkowie: Łucja 
Ruchała – przewodnicząca Zarządu Oddziału w Bielsku-Białej 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Kinga Andzel-Ja-
nik i Ewa Troneczek – przedstawicielki Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich bielskiego Zarządu Oddziału, dokonała 
w trakcie wizytacji oceny działalności bibliotek zgłoszonych do 
konkursu. Komisja przyznała także trzy wyróżnienia: Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Bestwinie za szeroką działalność 
propagującą regionalizm oraz wysokie wskaźniki czytelni-
cze, Gminnej Bibliotece Publicznej w Jasienicy za wie-
lokierunkową działalność placówki oraz tworzenie przyjaznej 
przestrzeni dla użytkowników biblioteki i Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kozach za stosowanie nowoczesnych technik 
w pracy z czytelnikiem oraz propagowanie regionalizmu. Dy-
plomy uznania i nagrody rzeczowe otrzymały także: Gminna 

Biblioteka Publicz-
na w Buczkowicach, 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Jaworzu, 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Porąbce, 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Wilko-
wicach. Podczas uro-
czystości przechodzącej 
na emeryturę dyrektor 
GBP w Bestwinie Tere-
sie Lewczak złożono 
na jserdecznie jsze 
podziękowania za współpracę Natomiast dyrektor MBP w Cze-
chowicach – Dziedzicach Ewie Kmiecik – Wronowicz, radnej 
Rady Powiatu w Bielsku – Białej dziękowano za wszelkie działania 
jakie podjęła, by miasto Czechowice – Dziedzice miało nowocze-
sną, wspaniałą bibliotekę, na miarę XXI wieku. Jej cierpliwość, 
wytrwałość, pełne poświęcenie i niezłomność w pokonywaniu 
trudności zadziwiło wszystkich. Nie szczędzono podziękowań, 
ciepłych słów i gratulacji. Gościom spotkanie umilił koncert 
poezji śpiewanej w wykonaniu Piotra Magi i Mikołaja Grygier-
czyka z Czechowickiego Teatru Muzycznego Movimento, który 
założyła i z wielkim sukcesem prowadzi Barbara Bielaszyc. 

 W następnym numerze „Mojego Powiatu” zamieścimy 
artykuł o historii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Cze-
chowicach-Dziedzicach. 

Biblioteka roku
 | A. MACHER, FOTO: N. SIATKOWSKA-STUSEK |

Od lewej: starosta bielski Andrzej Płonka, przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Czechowicach – Dzie-
dzicach Magdalen Kubik, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Czechowicach – Dziedzicach, radna Rady Powiatu Ewa Kmiecik 
– Wronowicz, członek Zarządu Powiatu Bielskiego Barbara Adamska, 
burmistrz Czechowic – Dziedzic Marian Błachut. 

Teresie Lewczak dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Bestwinie podzię-
kowania za wieloletnią, owocną współ-
pracę złożyli wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Józef Herzyk i starosta Andrzej 
Płonka. 
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Mali pacjenci Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej otrzy-
mali niedawno pokaźną porcję prezentów w postaci książek, 
kolorowanek, kredek, puzzli oraz innych układanek. Darczyńcy 
to pewna wyjątkowa... Młoda Para!

Ta wyjątkowa Młoda Para to Barbara i Tomasz Gondko, 
którzy poprosili weselnych gości, aby zamiast kwiatów przynieśli 
prezenty dla chorych dzieci leczonych w Szpitalu Pediatrycznym. 
Dodajmy, że Tomasz Gondko był w przeszłości pracownikiem 
tej medycznej placówki. Goście weselni nie zawiedli i przyszli 
na ślub z pięknymi książkami, barwnymi kolorowankami, 
wspaniałymi artykułami plastycznymi, ciekawymi puzzlami 
i innymi logicznymi zabawkami. A Nowożeńcy ten hojny dar 
przekazali do dziecięcego szpitala. Jak informuje Donata Saw-
czuk, naczelna pielęgniarka Szpitala Pediatrycznego, obecnie 
korzystają z tych prezentów pacjenci szpitalnych oddziałów, 
przede wszystkim psychiatrii. Ale w przyszłości, gdy zniknie 
zagrożenie związane z koronawirusem, książeczki i kolorowanki 
od Młodej Pary, których jest naprawdę dużo, trafią również do 
poczekalni Izby Przyjęć oraz do świetlicy Oddziału Pediatrycz-
nego. – W imieniu naszych pacjentów z całego serca dziękuję za 

ten wyjątkowy dar zarówno Nowożeńcom, jak i weselnym gościom. 
To naprawdę wspaniałe, że Młoda Para w tak wyjątkowym dla 
niej dniu pomyślała o tym, jak umilić chorym dzieciom trudny 
czas pobytu w szpitalu. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i życzę 
wszystkiego co najlepsze na nowej drodze życia! – mówi Ewa 
Bachta, dyrektor Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej.

Od Młodej Pary dla małych pacjentów
 | H.S. |

 | H.S. |

Rozpoczęła się informatyzacja Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej, która 
wymierne korzyści przeniesie zarówno 
małym pacjentom oraz ich rodzicom, jak 
i dziecięcej placówce medycznej.

Proces informatyzacji Szpitala Pedia-
trycznego rozpoczęto od zakupienia od-
powiedniej infrastruktury teletechnicznej 
w postaci serwera, systemów ochrony sieci 
i specjalnych przełączników. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania prze-
targowego koszt tego zakupu wyniósł 399 
602 zł. Obecnie trwa przetarg dotyczący 
dostarczenia szpitalowi odpowiedniego 
oprogramowania, a wkrótce ruszy prze-
targ na zakup sprzętu komputerowego. 
Zaopatrzenie dziecięcej placówki medycz-
nej w fachową infrastrukturę, programy 
oraz urządzenia zakończy pierwszą fazę 
informatyzacji. Potem przyjdzie czas na 
przeszkolenie szpitalnego personelu. Fi-
nałem, który najprawdopodobniej nastąpi 

w przyszłym roku, ma być pełne wdrożenie 
systemu e-zdrowie. – Obecnie funkcjonuje 
u nas e-recepta i e-skierowanie, ale e-zdro-
wie to dużo więcej, bo to także możliwość 
wystawiania i archiwizowanie dokumenta-
cji medycznej wraz z wewnątrzszpitalnym 
obiegiem wyników badań, jak i możliwość 
elektronicznej rejestracji. Wprowadzenie 
tego systemu z punktu widzenia szpitala 
przyniesie oszczędność czasu, pracy oraz 
miejsca przeznaczanego obecnie na ar-
chiwizowanie dokumentacji medycznej, 
której powstaje u nas naprawdę wiele. 
Ale korzyści odczują również pacjenci 
i ich rodzice. Po pierwsze, możliwa będzie 
elektroniczna rejestracja na wizytę w przy-
szpitalnych poradniach oraz rezygnacja 
z niej, jeżeli z jakiś przyczyn przybycie 
dziecka do poradni będzie niemożliwe. 
Po drugie, uprawnione osoby będą miały 
wgląd do naszej dokumentacji medycznej. 
Więc jeśli nasz pacjent trafi na przykład do 

kliniki czy innego szpitala, zajmujący się 
tam nim lekarz będzie mógł błyskawicznie 
sprawdzić na co i jak był u nas leczony oraz 
jakie schorzenia u niego zdiagnozowaliśmy. 
Rodzicom oszczędzi to przyjazdu do nas po 
kopie dokumentacji medycznej. Oczywiście, 
jeżeli pacjenci lub ich opiekunowie będą 
potrzebowali takiej dokumentacji w formie 
papierowej, to zawsze ją w naszym szpitalu 
otrzymają – mówi Ewa Bachta, dyrektor 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej.

Ruszył proces informatyzacji 
Szpitala Pediatrycznego
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Zarząd Powiatu w Bielsku – Białej 
zaprasza do udziału w I Powiatowym 
Konkursie Plastycznym „Jem zdro-
wo i kolorowo”. Celem Konkursu 
jest popularyzacja wiedzy na temat 
zdrowego odżywiania oraz chorób cy-
wilizacyjnych, w szczególności chorób 
metabolicznych, jak również zachę-
cenie dzieci do spożywania warzyw 
i owoców. Żywienie w bezpośredni 
sposób wpływa na rozwój fizyczny 
i stan zdrowia dziecka. Dlatego tak 

ważne jest popularyzowanie wiedzy 
o żywności oraz jej wpływie na zdrowie 
już u najmłodszych dzieci.

Konkurs jest skierowany do dzieci 
w wieku 5 – 6 lat uczęszczających 
do przedszkoli funkcjonujących na 
terenie powiatu bielskiego.

Zachęcamy do zapoznania się z re-
gulaminem udziału w Konkursie, któ-
ry jest dostępny w zakładce zdrowie 
/ promocja i edukacja zdrowotna. 

Na prace czekamy do 30 paź-
dziernika 2020 r.

Zapraszamy do udziału w konkursie. 

Konkurs plastyczny 
„Jem zdrowo i kolorowo”

konkursy

Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej,  

43-300 Bielsko-Biała, ul. Piastowska 40

Cele konkursu:

 – rozbudzanie świadomości ekologicznej – życia 

w czystym środowisku naturalnym

 – popularyzacja działalności edukacyjnej nakie-

rowanej na czyste środowisko

 – kształtowanie wśród dzieci i młodzieży emo-

cjonalnego stosunku do właściwych zacho-

wań w środowisku, w którym mieszkają

 – inspirowanie młodzieży do twórczości pla-

stycznej i literackiej.

Regulamin konkursu:

Konkurs ma charakter otwarty i odbywa się 

w kategoriach:

 – literacka – tekst do 5 stron formatu A-4 (re-

portaż, opowiadanie, wiersz)

 – plastyczna – plakat, rysunek o maksymal-

nym formacie A-3

 – fotograficzna – minimum 4 zdjęcia w forma-

cie co najmniej 10 cm-15 cm 

 – prezentacja multimedialna 

Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży 

reprezentujących szkoły podstawowe zlokalizo-

wane na terenie powiatu bielskiego w trzech 

kategoriach wiekowych klasy: od I do III klasy, 

od IV do VI klasy, od VII do VIII klasy oraz 

szkoły ponadpodstawowe dla których or-

ganem założycielskim jest Powiat Bielski. 

Zadanie konkursowe polega na wykonaniu 

pracy literackiej, plastycznej lub multimedialnej 

na temat : „Człowiek a środowisko” lub na wy-

konaniu zdjęcia lub cyklu zdjęć na w/w temat.

Zadanie konkursowe powinno być wykona-

ne samodzielnie.

Wpływ na ocenę zadań konkursowych będą 

miały następujące elementy:

 – nieszablonowość, kreatywność, oryginalność 

tematu

 – przełamanie dystansu między twórcą a od-

biorcą

 – samodzielność 

Organizatorzy nie zwracają przesłanych tek-

stów oraz prac plastycznych.

Napisane teksty, prace multimedialne lub 

zdjęcia zaopatrzone imieniem i nazwiskiem 

twórcy oraz adresem szkoły należy dostarczyć 

e –mailem na adres: promocja@powiat.

bielsko.pl

Prace plastyczne prosimy o dostarczenie pocz-

tą na adres: Starostwo Powiatowe, 43-300 

Bielsko-Biała, ul. Piastowska 40, Biuro ds. 

Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Tury-

styki, z dopiskiem: „Konkurs Ekologiczny” 

lub osobiście poprzez wrzucenie do skrzynki 

korespondencyjnej w holu Starostwa Po-

wiatowego w Bielsku – Białej

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo publi-

kacji nagrodzonych i wyróżnionych prac. 

Nadesłanie prac na konkurs jest jednoznaczne 

z przyjęciem niniejszego regulaminu.

Terminy:

Ogłoszenie konkursu 1.10.2020 r. Prace 

nadsyłamy do 13.11.2020 r.

 (decyduje data wpływu prac)

Podsumowanie konkursu oraz wręczenie na-

gród nastąpi po 6.12.2020 r. Prace konkursowe 

ocenia jury powołane przez organizatora.

Nagrodzeni i wyróżnieni uczestnicy konkursu 

otrzymują nagrody oraz dyplomy.

Informacji o konkursie udzielają:  

Alina Macher, Jarosław Jesionka,  

tel. 33 813 68 72, 

e –mail:promocja@powiat.bielsko.pl

Serdecznie zachęcamy uczniów szkół po-

wiatu bielskiego do udziału w konkursie. 

Konkurs człowiek a środowisko
REGULAMIN XVII KONKURSU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ZE SZKÓŁ Z TERENU POWIATU BIELSKIEGO 

pt. „CZŁOWIEK A ŚRODOWISKO” pod patronatem Starosty Bielskiego

 | A. MACHER |
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Na konkurs „Wakacyjna przygoda 
w powiecie bielskim”, organizowany 
przez Biuro ds. Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki Staro-
stwa Powiatowego, dzieci i młodzież  
od 6 do 18 lat uczęszczający do przed-
szkoli, szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych lub placówek wychowania 
pozaszkolnego na terenie powiatu 
bielskiego, zgłaszali prace plastyczne 
i literackie przedstawiające atrakcje 
turystyczno-kulturowe i przyrodnicze 
powiatu bielskiego. Patronat nad kon-
kursem objął starosta bielski Andrzej 
Płonka. W rywalizacji konkursowej 
wzięło udział 37 osób. Komisja ocenia-
jąca w składzie: Wanda Gryboś-Sznel 
– dyrektor POPP „ART.” w Czechowi-
cach-Dziedzicach, Jolanta Konior – 
kierownik Biura ds. Promocji Powiatu, 
Magdalena Więzik – pracownik Biura 
ds. Promocji Powiatu po obejrzeniu, 
przeczytaniu oraz szczegółowej analizie 
zgłoszonych prac przyznała następujące 
nagrody i wyróżnienia:

PRACE PLASTYCZNE w KATEGO-
RII KLAS 0-III: I miejsce – Ksawe-
ry Tomiak – SP nr 1 w Czańcu, II 
miejsce – Katarzyna Janczak – ZSP 
im. Jana Pawła II w Rudzicy, II 
miejsce – Tomasz Janczak – ZSP 
im. Jana Pawła II w Rudzicy, III 
miejsce – Wiktor Szczyrek – SP nr 
10 w Czechowicach-Dziedzicach, 
wyróżnienia: Igor Rachański – ZSP 
w Bujakowie, Maks Kadłubicki – SP 
nr 2 w Czańcu

w KATEGORII KLAS IV-VI: I miej-
sce – Nikola Madejska – SP nr 2 
w Kozach, II miejsce – Gabriela 
Jachymek – SP nr 2 w Kozach, II 
miejsce – Nina Waliczek – ZSP im. 
Jana Pawła II w Rudzicy, III miej-
sce – Aleksandra Ilczak – SP nr 1 
im. Mikołaja Kopernika w Porąbce

III miejsce – Zuzanna Weźranow-
ska – SP nr im. Mikołaja Kopernika 
w Porąbce, wyróżnienia: 

Ewa Januszyk – SP nr 1 w Czań-
cu, Jan Balcy – ZSP w Rudzicy, Julia 
Mrozik – SP nr 2 Międzybrodzie-
-Bialskie (praca wykonana na za-
jęciach w Porąbce).

w KATEGORII KLAS VII-VIII: 
I miejsce – Piotr Łatanik – SP nr 1 
w Porąbce, II miejsce – Weronika 
Moczek – SP w Bestwinie, II miej-
sce – Milena Honkisz – SP nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w Porąbce, III 
miejsce – Katarzyna Sikora – SP nr 
1 w Porąbce, wyróżnienia: Wiktoria 
Wróblewska – SP nr 2 im. K. Woj-
tyły w Czańcu, Amelia Stanisz – SP 
nr 2 w Czańcu 

PRACE LITERACKIE: I miejsce 
– Marta Adamaszek „Wędrówki po 
beskidzkich szlakach” – ZSP w Ka-
niowie, SP im. T. Kościuszki w Ka-
niowie, II miejsce – Maja Krupa 
„Pogodowe Kaprysy” – SP nr 2 im. 
Królowej Jadwigi w Szczyrku, II 
miejsce – Sara Tabor „Na Nudę” – 
SP nr 2 im. K. Wojtyły w Czańcu, 
III miejsce – Filip Rachański „Bu-
jaków” – ZSP w Bujakowie.

 Zachęcamy do dalszego poznawania 
powiatu bielskiego oraz rozwijania 
i kształtowania żywej wyobraźni pla-
stycznej i literackiej.

Kolejne, nagrodzone prace publiko-
wać będziemy w następnych nume-
rach biuletynu „Mój Powiat”.

Laureaci konkursu „Wakacyjna 
przygoda w powiecie bielskim”

 | A. MACHER |

Praca plastyczna Ksawerego Tomiaka z SP nr 1 w Czańcu – I miejsce w kategorii klas 0 – III 
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sportowe newsy

W Gliwicach odbyły się Mistrzostwa 
Śląska w tenisie stołowym w katego-
riach żaków i skrzatów. Wychowankowie 
MKS Czechowice – Dziedzice zdomino-
wali zawody zdobywając 7 z 8 złotych 
medali, a łącznie przywożąc z Gliwic 11 
krążków. W zawodach wystąpiło ponad 
90 – u zawodników. Przewaga umiejęt-
ności naszych wychowanków nad resztą 
województwa była znacząca i potwierdziła 
tylko jakość pracy jaka została wykonana 
w czechowickim Ośrodku z naszymi wycho-
wankami w ramach Programu Rozwoju 
Ośrodków Tenisa Stołowego. Od dłuższe-
go czasu nasi młodzi zawodnicy trenują 
więcej i intensywniej niż ich rówieśnicy, 
mają możliwość rywalizacji z seniorami 

w rozgrywkach ligowych, a grupa trenin-
gowa jest wzmocniona przez ambitnych 
zawodników ze śląska i małopolski oraz 
zawodników II ligi z naszego klubu. Taka 
organizacja szkolenia musi dać w per-
spektywie czasu efekty w postaci wyników 
sportowych na szczeblu krajowym. MKS 
Czechowice – Dziedzice będzie również 
najliczniejszą reprezentacją klubową na 
Mistrzostwach Polski żaków w Grodzisku 
Mazowieckim w październiku – powiedział 
trener Tomasz Szary.

Odnotujmy najlepszych zawodni-
ków czechowickiego klubu: Emilia 
Twardawa, Anna Chromik, Piotr 
Szary, Mateusz Gawlas, Mikołaj Za-
jąc i Kamil Orszulak.

Zakończyła się kolejna 
edycja Międzynarodowego 
Memoriału Olimpijczyków 
w Skokach Narciarskich 
w Szczyrku. Rywalizację pań 
w Szczyrku wygrała Magda-
lena Pałasz. Zawodniczka 
AZS Zakopane oddała dwa 
skoki na odległość 66,5 me-
tra. Dobre czwarte miejsce 
przypadło zawodniczce LZS 
Sokół Szczyrk Sarze Tajner. 
Zmagania juniorów młodszych 
zakończyły się zwycięstwem 
Jana Habdasa. Reprezentant 
powiatu bielskiego, klubu LKS Klimczok 
Bystra uzyskał odległości 75 m oraz 71 m 
i odniósł zdecydowaną wygraną. W naj-
młodszej kategorii wiekowej memoriału 
po wygraną sięgnął Klemens Joniak. 
Zawodnik LKS Poroniec Poronin oddał 

skoki na odległość 75 m oraz 73 m. W tej 
kategorii odnotujmy piąte miejsce Filipa 
Gluzy z LZS Sokół Szczyrk. Najciekawszą 
częścią zawodów był turniej Open na 
którym skakała narodowa kadra Polski. 
Reprezentant powiatu bielskiego, zawod-
nik klubu LKS Klimczok Bystra Jakub 

Wolny zajął co prawda dopie-
ro 10 miejsce, ale dla serwisu 
skijumping powiedział: Dość 
wysoko mnie wywindowało, 
zacząłem puszczać z dużej wy-
sokości i nogi nie wytrzymały – 
relacjonuje reprezentant Polski, 
który nie ustał 105-metrowego 
lotu podczas sobotniej rywali-
zacji w Szczyrku. 25-latek za-
pewnia, iż wszystko działo się 
w sposób kontrolowany. Można 
powiedzieć, że zaciągnąłem ha-
mulec ręczny w powietrzu. Sam 
skok był dobry. Potrzebowałem 

takiego w ostatnim czasie, więc ostatecznie 
na plus – dodaje mistrz świata juniorów 
z 2014 roku. Dodajmy, że szczyrkowskie 
zawody upamiętniające beskidzkich 
olimpijczyków wygrał Dawid Kubacki 
wyprzedzając Kamila Stocha.

Tenisiści MKS Czechowice-Dziedzice 
dominują na Śląsku

Szczyrk pamięta o beskidzkich 
olimpijczykach
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27 osobowa ekipa czechowickich 
kajakarzy z powodzeniem walczyła 
w Krakowie na Długodystansowych Mi-
strzostwach Polski w Kajakarstwie Kla-
sycznym.

Zawody w zależności od kategorii wie-
kowej odbywały się na kilku dystansach: 
3 km, 5 km i 10 km. Wyjątkowo malowni-
cza i najdłuższa trasa zawodów zaczynała 
się przy krakowskim klubie KKW-29 i pro-
wadziła zawodników po rzece Wiśle, aż do 
pętli przy Zamku Królewskim na Wawelu.

Ściganie się na rzece nie należy do 
prostych zwodów, gdyż wymaga znajo-
mości terenu oraz dobrego „czucia wody”, 
jednak jak pokazują wyniki czechowickich 
kajakarzy są oni mocni we wszystkim.  

W sumie zawodnicy MKS-u przywieźli 
z Krakowa 6 medal: 3 złote oraz 3 srebr-
ne krążki. 

Mistrzami Polski zostali:
 – Julia Czech w K-1 10 km juniorek 

młodszych 
 – Paulina Kufel w C-1 5 km juniorek 

młodszych 
 – Jan Paszek i Igor Drewniak w K-2 

10 km juniorów. 
Wicemistrzowskie tytuły zdobyli:

 – Marcin Grzybowski w C-1 10 km 
seniorów

 – Robert Pysz i Igor Puzoń w C-2 
5 km młodzików 

 – Dawid Byrdek i Dominik Staro-
wicz w K-2 10 km seniorów. 

Na Wiśle odbyły się również Długo-
dystansowe Regaty Dzieci, na których 
najmłodsi kajakarze walczyli na dystansie 
2 km. Brązowe medale zdobyły osady:
 – Amelia Cudnik i Nikola Kufel 

w K-2 dzieci dziewcząt 
 – Szymon Witkowski i Bartosz Wi-

toszek w K-2 dzieci chłopców. 
Brawa dla zawodników i trenerów.
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Kajakarskie zawody z metą 
pod Wawelem

Kajak Polo
Trwa zwycięska passa

Trwa znakomita seria zawodników 
i klubów reprezentujących powiat bielski 
w rozgrywkach sportowych na najwyższym 
poziomie. Miło nam poinformować, że za-
wodniczki UKS Set Kaniów po raz 7 z rzędu 
zdobyły tytuł Mistrzyń Polski w Kajak Polo. 

W tym roku zawody odbywały się w Le-
śnej. Zawodniczki nie miały sobie równych 
i potwierdziły bezdyskusyjną dominację na 
polskich akwenach. 

Mistrzyniami Polski zostały: Klaudia 
Sachmerda, Monika Pacyga, Sandra 
Pilarz, Dominika Sojka, Hanna Sojka, 
Natalia Pacyga.

Z kolei seniorzy w składzie: Borys 
Zubczewski, Łukasz Pilarz, Arkadiusz 
Pilarz, Bartłomiej Dawidek, Paweł 
Michalec i Szwajcar Colin Veber zajęli 
III miejsce.

PODZIĘKOWANIA
Staroście Bielskiemu, Przewodniczącemu Rady Powiatu, Zarządowi Powiatu, koleżankom i kolegom 

ze Starostwa Powiatowego, klubom i instytucjom sportowym oraz wszystkim,  

którzy łączyli się ze mną w ostatniej drodze życia 

 MOJEJ ŻONY ŚP. HALINY PSZCZÓŁKI 
składam najserdeczniejsze podziękowania. Dziękuję za udział w ceremonii pogrzebowej, za modlitwę 

i złożone intencje oraz okazane wsparcie i współczucie. 

Czesław Pszczółka z synem Robertem 
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Historyczny sukces odnieśli młodzi zawodnicy Beskidzkiego Klu-
bu Badmintona SET z Mazańcowic zdobywając aż trzy złote medale na 
najważniejszej imprezie w roku w kategorii Młodzika. Podczas rozgry-
wanych w Bieruniu Mistrzostw Polski Młodzików w Badmintonie zwy-
cięstwo odnieśli: Julia Piwowar w grze pojedynczej dziewcząt, Julia 
wraz z Anną Czuchrą (UKS Unia Bieruń) w grze podwójnej dziewcząt 
oraz Michał Szczypka i Jacob Toczek w grze podwójnej chłopców.  
Cieszę się, że mogłem uczestniczyć w tak emocjonującym wydarzeniu i do-
prowadzić po kilku latach ciężkiej pracy moich wychowanków Julię, Jacoba 
i Michała do Mistrzostwa Polski. Były to dla nas lata wielu wyrzeczeń, po-
święceń i ciężkiej pracy, ale dla takich sukcesów warto było! – komentuje nie 
bez satysfakcji zwycięstwa swoich podopiecznych trener Bartosz Pietryja. 
Są to pierwsze złote medale dla Beskidzkiego Klubu Badmintona SET, jako 
kibice mamy ogromną nadzieję, że z każdym kolejnym rokiem adeptów tego 
sportu będzie przybywać i medali będzie coraz więcej.

I stało się – powiedziała dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Dankowicach 
Dorota Foltan i dodała: nic nie tworzy 
przyszłości tak jak marzenia, bo właśnie 
1 września marzenia uczniów, nauczy-
cieli i całego dankowckiego środowiska 
zmaterializowały się i oficjalnie do użyt-
ku oddana została nowa, imponująca 
hala sportowa.

Sama budowla ma 46 m długości i 25 
m szerokości, na parterze znajduje się 
sala gimnastyczna, magazyn sprzętu 
sportowego, 3 szatnie i pomieszczenia 
gospodarcze, a na piętrze sala rytmiczno 
– gimnastyczna, sala tematyczna i nie-
wielka galeria z której można oglądać 
rozgrywki sportowe. Obok hali znalazło 
swoje miejsce wielofunkcyjne boisko 
i nowy parking.

Burmistrz Wilamowic Marian Tre-
la dziękował wykonawcą inwestycji, 
a przede wszystkim takim społeczni-
kom jak prezes Pasjonata Dankowickiego 

Andrzej Sadlok, który jest zarazem 
szefem Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS 
– ów. Podziękował również obecnemu na 
otwarciu wiceministrowi, prezesowi Sta-

dionu Śląskiego Janowi Widerze, gdyż 
wspomniana inwestycja uzyskała 33% 
dofinansowania z Ministerstwa Sportu. 

W imieniu władz samorządowych 
powiatu bielskiego pogratulowała tej 
niezwykle społecznie ważnej i potrzeb-
nej inwestycji Członek Zarządu Powia-
tu Bielskiego Dorota Nikiel. Wyraziła 
nadzieję, że poza lekcjami Wychowania 
Fizycznego znajdą w tej hali swoje miej-
sce mieszkańcy Dankowic szukający 
różnych form aktywności fizycznej. Nie 
omieszkała także zauważyć, że na mapie 
powiatu bielskiego Dankowice zaznaczają 
się mocno nowoczesną bazą sportową. 
Korzystając z okazji D. Nikiel złożyła 
także życzenia uczniom i nauczycielom 
z Dankowic i całego powiatu – udanego, 
zdrowego roku szkolnego 2020 / 2021.

Nowy obiekt został poświęcony przez 
proboszcza miejscowego kościoła ks Jó-
zefa Jakubca, modlono się także o bez-
pieczne korzystanie z hali sportowej.

Zawodnicy z Mazańcowic 
Mistrzami Polski w Badmintonie

Dankowice. Nowoczesna hala 
sportowa otwarta.
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sportowe newsy

Członek Zarządu Powiatu D.Nikiel gratuluje 
oddania do użytku nowoczesnej hali sportowej.
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Biała Podlaska gościła najlepszych polskich lekko-
atletów w kategorii młodzieżowej – U 23. W gronie 
startujących znalazł się zawodnik MKS-u Czechowice 
– Dziedzice Rafał Pająk.

Start na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski był 
zwieńczeniem całego świetnego sezonu 2020. Przy-
pomnijmy, że Rafał wywalczył tytuł Młodzieżowego 
Mistrza Polski podczas Halowych Mistrzostw Polski 
w biegu na 60 m oraz V miejsce w biegu na 100 m na 
Mistrzostwach Polski Seniorów. W Białej Podlaskiej 
zawodnik czechowickiego MKS – u nie miał sobie 
równych. Do finału awansował z pierwszym wynikiem 
bijąc rekord życiowy. 

W finale po raz kolejny poprawił swój rekord osią-
gając rewelacyjny wynik 10.48 sek. Rafałowi życzymy 
udanych kolejnych startów szczególnie w przyszłym 
sezonie, w którym odbędą się Mistrzostwa Europy U23.

Rafał najszybszym biegaczem 
wśród młodzieżowców
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Tegoroczne Mistrzostwa Polski Seniorów uwieczniły serię zawodów roze-
granych na poznańskiej Malcie. W dniach 14-16.08 zawodnik czechowickiego 
MKS-u Marcin Grzybowski wywalczył dwa medale na najważniejszej 
imprezie tego sezonu. 

Pierwszego dnia zwodów Marcin zdobył srebrny medali w kategorii C-1 
500m, a chwilę później zajął 4 miejsce na dystansie 1000m. 

Na zakończenie zwodów kanadyjkarz wywalczył jeszcze brąz w konku-
rencji C-1 5000m.

Ten medal Marcin będzie wspominał jeszcze długo, gdyż był to jego 100-
tny medal Mistrzostw Polski w karierze. 

Panu Marcinowi życzymy, aby swoją formę utrzymał do letniej Olimpiady, 
jako powiat bielski mielibyśmy tam znakomitego reprezentanta. Gratulacje 
i czekamy na medale nr 101 … 102.

100 medali 
czechowickiego kajakarza

Rafał w zwycięskim biegu 
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